Idcirco dicitur (praeter supradicta) laqueus diaboli: quia non videtur, tamque est peccator, quanto minus agnoscitur. Notare licet hunc quod legat, ieiunet, nullam audiat, & se mandata Dei seruare cogitet: illum in diuitijs tange, tristem videbis, & Deo terga vertentem, in paupere, & oppresso necessitate: qui in tantum Deo famulatur in quantum suae permittitur cupiditati, & in quantum ille non deficit, quod si illa vim patiat, frustra cogitas, quod illa deserat, quae ad pecuniam spectant, potius omnibus quae ad Dei pertinent obsequium, valedecet: O quantus est cor in hac Republica numerus, qui sibi persuadent recta ad caelos tendere: sed impugnetur pecunia, vel vnus terency iactura patiatur, quam cito emicet pietatis terga haerecitatjs. Ea de causa Christus illis haudquaquam praedicat: etenim videt exiguum se fructum letaturum, sed flagrum accipit. Indicat frustra illis loquendum: cum obtratas habeant aures pecunys magis quam gosipio: iamq; de hoc nos promouet Salomon dicendo: Vbi auditus non est, non effundas sermonem. Dicit & Salomon. Non sunt cum seruo pertinaci, terenda verba. Seruus non potest verbum erudiri, quia quod dicit, intelligit, & respondere contemnit. Quosdam inuenies inuenies caullatores & garrulos quos si solis verbis mouere studeas ad illa quidem auscultat, sed ea negligunt opere perficere, quae verbis perlaseras. Ad tales, a verbis absume, sed vtere flagello. Tales sunt pecuniarum serui, quibus si conicio fiat salutaris, illam quidem atteuti percipiunt, sed eorum quae audierunt, nihil opere perficiunt: ferueat flagellum. Non verbis solum. (sic confirmat D. Cyrill: verum etiam verbis, tanquam in quos seruos merito cadens, & templo dicitur.

Quamuis autem hoc supplicium, tanta Domini videatur indignatione iustificum, vult tamen Euangelista, quatenus intelligamus huc inde venisse misericordiam pro more Christo familiar: Christi in dixit etenim rates Abacuc: Cum iratus fueris, hoc misericordia recordaberis. Ad hoc singulari studio plio notat, signat, ne maerita ex qua flagellum hofuit compositum, unum de fumentis, qui ad feretia manu aderant, & quibus adduxerat animam. Prino superficialiter dicere vult, quod non erant scutica timentum, nec duriores virga, quibus tunc moris erat flagellare, nec spinatum manipuli vel tibi forum, quibus Egypti olim caedebant Israelitas, sed fuit tibi haecum, nutiores, qui iam usu duritiem amiserant. Secundo: magno mysterio spectare videtur funiculos, de quibus Spiritus S. qui celebrent de David narrat libro.

41
in
ad
28.38